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Aktuality z úřadu 
 

PPRRAAVVOODDAAJJ  ZZ  NN  ÁÁŠŠ  
ZDARMA DO KAŽDÉ DOMÁCNOSTI                                                 BŘEZEN 2023                    
                                

Aktuality z úřadu 
   Rád bych vás v tomto sloupku informoval o tom, co se děje na 
Městském úřadě v Bavorově a co je nového v Bavorově a 
v okolních obcích. 
 
Spolupracujeme 
   Město Bavorov uzavřelo Dohodu o spolupráci se společností 
Obklady Vilímek, která má sídlo v Bavorově. Díky této 
spolupráci můžete získat slevu na jejich výrobky ve výši 6 %. 
Více najdete na našem webu www.mestobavorov.cz 
 
Kolaudujeme 
   Kolaudační rozhodnutí je administrativní úkon, který následuje 
po dokončení stavby. Což sice není moc vidět, ale pro provoz 
dané stavby dost důležité. Po 23 letech se podařilo zkolaudovat 
Písařovský rybník. Dále byla zkolaudována Netolická ulice, 
chodník na Prachatické ulici (to se muselo stihnout do 31.1.2023 
ohledně dotací) a rekonstrukce ulice Na Sídlišti. Zajišťujeme 
další podklady pro další kolaudace chodníků, plynovodních 
přípojek atd. 
 
Zabezpečujeme 
   Přechod u školy je dlouhodobě velmi vnímaným tématem, 
protože se nachází na velmi frekventované silnici. Nyní se rozšířil 
o světla, která upozorňují řidiče na tento přechod. Dané by mohlo 
pomoci k většímu bezpečí našich dětí na tomto přechodu. 
   Dalším zlepšením bude přidání radaru na Prachatickou ulici.  
 
Modernizujeme 
   Městský úřad v Bavorově byl asi posledním místem na náměstí, 
kde se nedalo platit bezkontaktně. Proto se pořídil platební 
terminál a díky němu můžete platit aktuálně odpady či poplatky 
za psa i pomocí platební karty. Poplatky je nutné uhradit do 
30.4.2023. 
   Během března by na zdi Městského úřadu měla přibýt 
elektronická úřední deska. Pro občany bude jednodušší sledovat 
zprávy z úřadu v úrovni očí. 
   A pro ty, co se nechtějí chodit koukat na elektronickou úřední 
desku, ani surfovat po našich webovkách je zde nová aplikace od 
Galileo corporation s.r.o. s názvem V OBRAZE. Pokud 
v Obchod play zadáte tuto aplikaci a stáhnete si ji do telefonu, 
budete mít veškeré informace z Městského úřadu z první ruky. 
   Za kulturním domem v Bavorově se nám občas někdo srocoval 
a občas se tam i něco poškodilo, proto byla tato část zabezpečena 
kamerou. 
 
Dotačně 
   První kolo podání žádostí o dotace končilo 31.ledna. Na dotace 
se podala akce „My v tom Jihočechy nenecháme“, dále akce 
„Obnova vodovodu Farská“ a rekonstrukce silnice v Blanici, na 
kterou je stavební povolení. 
 
 

OZNÁMENÍ 
 

Od 13.03.2023 budou opět přistaveny kontejnery na 
biologický odpad. Termíny budou vyvěšeny na obvyklých 
místech (ve vývěskách) a na webových stránkách města 
v sekci odpady. 
 

Krade se v lese 
   Bohužel, někdo si přivlastnil heslo, kdo neokrádá Město, 
okrádá rodinu, a tak si z Městských lesů přivlastnil cca 120 
kubíků dřeva. Uvidíme, co zjistí Policie ČR, kam se tato „ztráta“ 
nahlásila. Ztrácí se i na jiných místech, a tak se dodá pár 
fotopastí, které okamžitě pošlou fotku na město, která ji přepošle 
na Policii ČR, která dané bude vyšetřovat. A kdo nebude mít 
Smlouvu s Městem Bavorov, bude mít co vysvětlovat. Ne 
Městu, ale Policii ČR. 
 
Milovník knih to nebyl 
   V noci z 23. na 24.února jsme doufali, že se do Městské 
knihovny vloupal milovník knih. Bohužel to byl milovník peněz. 
Opět, vyšetřuje Policie ČR. 
 
Změna Územního plánu č.3 
   Změna Územního plánu č.3 je již na kontrole na Odboru 
výstavby a územního plánování ve Vodňanech, tak snad se ho 
brzy dočkáme. 
 
Víceúčelové hřiště pod školou 
   Bohužel, u víceúčelového hřiště pod školou propadlo Územní 
rozhodnutí. Takže se musí opět oběhnout úřednické kolečko, 
aby  se výstavba tohoto hřiště mohlo dále řešit. 
 
Otevírá se Helfenburk 
   Po zimní přestávce se otevírá zřícenina hradu Helfenburk. 
Otevřeno bude o víkendu a ve státní svátky od 10:00 hodin do 
16:00 hodin. Více na www.helfenburk.com. 
 
Opravujeme 
   Podařila se, aspoň provizorně, opravit komunikace 
z Bavorovských Svobodných Hor k „lavičce“.  
   Začal se opravovat byt v domě č.p. 503 v Bavorově – 
„v pečovatelském domě“ 
   Zastupitelstvo Města Bavorov na svém zasedání podpořilo 
Žádost o dotaci na opravu školní jídelny. Tak snad to vyjde. 
 
Kompostujete? Kompostujte 
   Přichází jaro a opět nastane otázka kam s trávou a jinými 
zahradními komoditami. Dobrým pomocníkem jsou 
kompostéry, které vám Město zapůjčí zdarma. Stačí jen 
podepsat smlouvu a kompostér je váš. Více informací získáte ve 
Středisku informací a kultury – prostě v „Íčku“ na Městském 
úřadě v Bavorově.  
 
Za Městský úřad v Bavorově 
Ing. Petr Šafránek, starosta 
 

http://www.mestobavorov.cz/
http://www.helfenburk.com/
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AKCE ČSŽ BAVOROV – ROK 2023 
 
Vážení občané města Bavorova a jeho okolí. 
Chtěli bychom Vám touto cestou nabídnout program 
akcí, které připravujeme na letošní rok 2023. 
 
31.3. - Velikonoční dílna 
30.4. - Čarodějnický rej 
10.5. – Český den proti rakovině 2023 - prodej měsíčku 
lékářského 
12.5. - Promítání filmu ke Dni matek 
27.5. - Výlet 
17.6. - Pohádková cesta 
15.9. - Promítání filmu 
23.9-24.9 - Výlet na Moravu do sklípku 
6.10. - Podzimní dílna 
28.10. - Halloween 
24.11. - Vánoční dílna 
 
Změna programu vyhrazena. 
 
Těšíme se na Vás a budeme moc rádi, když se s Vámi 
budeme na akcích setkávat. 
 
Miroslava Podlahová-předsedkyně ČSŽ Bavorov 
 
 
 

Vážení spoluobčané!  
Chtěla bych touto cestou poděkovat za vstřícnost a podporu 
všech, kteří dne 7.1.2023 otevřeli třem králům nejen dveře, ale 
také srdce a podpořili sbírku Charity České republiky. V letošním 
roce se na bavorovsku (Bavorovské Svobodné Hory, Čichtice, 
Útěšov a Bavorov) vybralo 46 802 Kč. Z této částky se 60 % 
vrací zpět do regionu a věnují se záměru podpory pro tyto 
instituce: Hospic v Prachaticích, Domov Sv. Linharta v 
Chelčicích, stacionář Žlutý Petrklíč a přímou pomoc potřebným. 
Pokud byste věděli o někom, kdo by finanční pomoc potřeboval 
může nás kontaktovat na tel. čísle 728 073560 
Zároveň bych chtěla poděkovat obecnímu úřadu Bavorov a jeho 
týmu pracovnic za pomoc s administrací, propagací a počítáním 
sbírky. Všem zúčastněným dětem a vedoucím skupinek paní 
Jaroslavě Hávové, Anně Koubové, Barboře Slámové , Markétě 
Šubové, Janě Kučerové, Janě Smékalové, manželům Kučerovým, 
Marii Votrubcové za jejich obětavost, čas a energii. A také úsměv 
a dobrou náladu s jakou přicházeli do Vašich domovů a psali na 
dveře požehnání K+M+B-Kristus mansionem benedicat (Bůh 
žehnej tomu domu). I já přeji šťastný a ve zdraví prožitý rok a 
vše dobré! 
 
Lenka Ebelová – místní koordinátor 

 

Milí čtenáři, 
 

nenašli jste ve Zpravodaji článek, který by Vás zajímal? 
Máte námět na poutavé téma? 
Pošlete nám podněty na e-mail: kultura@bavorov.cz, 
tel. 604 166 700 
 
Anebo navštivte středisko informací. 
Náměstí Míru 1 
387 73 Bavorov 
 
Otevírací doba:  
pondělí–pátek   7:30 – 11:30   12:30 – 16:00 hod. 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Vážení spoluobčané města Bavorov,  

Tímto bychom chtěli, jako chataři chatové osady za řekou, 
poděkovat vedení Města Bavorov a zaměstnancům T.S. 
Bavorov s.r.o.  za velmi kvalitní provizorní opravu 
komunikace od Bavorovských Svobodných Hor k „lavičce“. 
Komunikace byla ve velmi špatném stavu po průjezdech 
těžké zemědělské a lesnické techniky a její stav značně 
komplikoval jízdu osobními auty. Určitě se však stále těšíme 
na kompletní opravu celé komunikace, která by měla 
následovat po položení elektrického vedení do země.  

Za chataře Ivan Hájek. 

 
 
 

Farmářské kuře chlazené, váha 2,5-3,5 kg.  
Cena 109 kč/kg.  
K odběru 14-17.března 2023, 2-5.května 2023, 27-
30.června 2023 
 
Selská kachna chlazená, váha 2,5 kg,  
cena 129 kč/kg. 
K odběru 18-20.dubna 2023, 6-8.června 2023 
 
Objednávejte na tel.777 790 771 nebo na 
www.farmatumovi.cz 
 
 

mailto:kultura@bavorov.cz
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Novinky v naší knihovně 

 

 
TJ SOKOL BAVOROV 
          1923–2023 
           100 LET 
 

 

Vážení spoluobčané, věrní příznivci bavorovského fotbalu, 
v letošním roce slaví Sokol Bavorov 100 let od svého založení. 
A protože stovka už je opravdu znamenité číslo, připravujeme 
pro všechny, kteří ji s námi budou chtít oslavit, zajímavý 
celodenní program. 
 
A kdy že se ta velká sláva bude konat? 

V sobotu 12. srpna 2023 od 10.00 hodin… 
 

A kde že? 
No přeci na fotbalovém hřišti… 

 
A co že tam bude? 

Bude to den plný fotbalových utkání, volejbalových 
klání, zábavy pro děti, hudby, dobrého jídla a pití… 

 
Všichni jste srdečně zváni! 
 

za TJ Sokol Bavorov 
Josef Blažíček-předseda 

 

Maso, maso, masopust, než nastane dlouhý 
půst..." 
 
Stejně tak jako začíná tato veselá dětská písnička, začal zvesela 
v sobotu 18. února 2023 ve 12 hodin u hasičské klubovny v 
Čichticích tradiční masopustní průvod. Po delší odmlce 
zapříčiněné epidemickou situací se do naší vesničky mohly 
vrátit hýření a radovánky, které k období "fašanku" 
neodmyslitelně patří.  
Povolení k masopustní veselici dostal průvod od místostarostky 
paní Miroslavy Podlahové. Po přečtení masopustního glejtu se 
celé procesí plné rozmanitých maškar vydalo za doprovodu živé 
hudby na svůj pochod po vesnici. V čele přehlídky masek měla 
společně s muzikanty čestné místo i poctivá kobliha jako 
symbol tradičního postního pokrmu. V mnoha domácnostech 
pak bylo maškarám nabídnuto pohoštění, tak jak se na 
masopustní veselí sluší a patří.  
 
Olga Mrázová, Čichtice 
 
 
 

BAVOROVSKÁ JESKYNĚ 
 
Naše městečko má mnoho zajímavostí, které stojí za to 
navštívit. Kostel, muzeum, mnoho rodáků a velikánů minulosti, 
nedaleký hrad Helfenburk, rozhlednu Haniperk, či v létě pěkný 
kemp u řeky Blanice, jež dodává malebný punc naší krajině. 
Někteří ale nevědí o další zajímavosti a to jeskyni, která se 
nachází u řeky, ve svahu nad Karásků stavením. Jeskyní je tam 
několik, nicméně dvě, do kterých se nechá nahlédnout. Do 
největší z nich, pak pohodlně vejít a v horkých letních dnech se 
zde příjemně ochladit. O původu a vzniku se toho mnoho neví. 
A tak můžeme vstoupit do asi devíti metrové dutiny, kde se 
pohodlně postavíme a pokud jsme si vzali baterku, průzkum 
okolních stěn může začít. Budete-li mít štěstí, spatřit můžete i 
spícího netopýra menšího druhu, který odpočívá někde na 
stropě jeskyně. 
Výlet sem rozhodně stojí za to, i když závěrečné klesání 
prudkým svahem vyžaduje pozornost a dobrou obuv. 
Nejsnadnější cesta vede kolem rybníka Blaňov, pak doprava po 
hraně polí a pak prudce klesnout k řece. Jeskyně je značená v 
mapách cz, a tak v dnešní době navigací a chytrých telefonů je 
přístup o to jednodušší. 
V jeskyni jsem s mými dětmi v roce 2021 založil pamětní knihu 
jeskyně, kde může každý návštěvník svým podpisem a dojmy 
nechat vzkaz z návštěvy. Už jen místo najít, je úspěch. 
Takže neváhejte, vezměte baterku a hurá do jeskyně. 
Toto dobrodružství za to opravdu stojí. 
 
Autor: Tomáš Nohejl 
 
 
 

Goffa, Martin: Vodní hrob 
Již sedmý díl české detektivky s novinářem Markem Vrázem. 
 
Kintz, Emil: Zmizelá Šumava s Emilem pěšky 
Turistický průvodce Šumavou, který je plný historie, 
šumavských příběhů a je doplněn o archivní i současné 
fotografie. 
 
Bomann, Corina: Barvy krásy: Sophiiny sny 
Pokračování románu plného strastí i naděje. Sophie se 
přestěhovala z Paříže do New Yorku, aby mohla pracovat ve 
slavné kosmetické firmě. Bude zde konečně šťastná? 
 
Riley, Lucinda: Italská dívka 
Román od autorky úspěšné série Sedm sester. Děj sleduje 
mladičkou Rosanne a její cestu za kariérou operní pěvkyně. 
 
Adams, Taylor: Most sebevrahů 
Psychologický thriller, ve kterém Lena vyšetřuje smrt své 
sestry. Nevěří totiž policejní verzi, která tvrdí, že její sestra 
spáchala sebevraždu.  
 
Pro zájemce z řad čtenářů i nečtenářů: 
Od března tohoto roku se v knihovně bude pořádat Čtenářské 
posezení, kde budete mít možnost probírat Vámi vybraná 
témata, nebo si jen tak popovídat. Akce bude probíhat každý 
měsíc ve čtvrtek od 14.00 do 15.00 hodin. Přesné datum se 
vždy upřesní. 
Budu ráda, když se přijdete podívat. 

Dominika Čužnová 
 

!! PROSBA O POMOC!! 
 

Nemáte doma nějaké fotografie týkající se historie 
bavorovského fotbalu či dokonce starý dres nebo jiné cennosti? 
Pokud ano a byli byste ochotni je zapůjčit, kontaktujte nás, na 
uvedených telefonních číslech 776 011 347 (Sýkorová H.), 
777 127 491 (Blažíček J.). Rádi bychom je v rámci oslav použili 
na chystanou výstavu v muzeu v Panském domě, která potrvá od 
11. srpna do konce září 2023. Po jejím ukončení Vám zase vše 
poctivě vrátíme. 
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Vánoční turnaj – Volejbal Bavorov č. 9 

V sobotu 3.12.2022 proběhl v tělocvičně ZŠ Bavorov již 9. ročník tradičního vánočního 
turnaje smíšených družstev ve volejbale. Zúčastnilo se šest družstev, což je maximální 
možný počet týmů hracího dne na jednom hřišti. Vzhledem k tomu, že tým Strunkovic nad 
Blanicí účast odřekl a základna hráček a hráčů v Bavorově byla v početné kondici, mohl si 
Bavorov dovolit postavit ještě jeden plnohodnotný tým. Osud tomu chtěl a oba týmy 
Bavorova se utkali až v posledním zápase o umístění, kdy šťastnější bylo družstvo 
Bavorov B, které vyhrálo až v „tiebreaku“ a to nejnižším možným rozdílem. Z vítězství se 
tak mohl radovat tým „KOZY“ z Vlachova Březí. Po skončení turnaje jsme mohli všem 
účastníkům představit staronovou Restauraci na zámečku, kde jsme měli naplánované 
občerstvení a vyhlášení jednotlivých kategorií nominovaných v turnaji. Co čert nechtěl, v 
ten samý den se konala v KD Bavorov čertovská diskotéka, a tak někteří aktéři celý turnaj 
ukončili až druhý den brzy ráno, za což sklidili dodatečně nebývalý obdiv a nominaci na 
cenu držák turnaje.    
     
Všichni účastníci se shodli, že se těší na jubilejní 10. ročník, který proběhne v 
prosinci roku 2023.     
      
Na závěr přepis jednoho z mnoha ohlasů přímých účastníků: „Organizace turnaje v 
Bavorově vždy patří k absolutní špičce podobných akcí a laťka se díky tomuto turnaji opět 
trochu zvedla. To, že jste kvůli nám otevřeli „novou“ hospodu, to jsem přešel, ale že jste 
po turnaji objednali disko, tak to už hraničí s naprostou dokonalostí.“   
 
Veškeré další podrobnosti ohledně turnaje, ale i aktuálního dění v týmu si můžete najít na 
internetových stránkách na adrese  www.facebook.com/volejbalbavorov.  
 
Poděkování: ZŠ Bavorov, Sokol Bavorov, Město Bavorov, Restaurace na zámečku, všem 
sponzorům, účastníkům, fanynkám a fanouškům.                    
 
Volejbalisté v Bavorově trénují každé pondělí a středu a rádi mezi sebe přijmou každého, 
kdo má touhu trénovat a hrát volejbal. Další informace na telefonu 602 714 232 nebo na 
stránkách www.facebook.com/volejbalbavorov                                

JEN TAK SI HRAJI 
 

A 
Adresa: Anastázie Andělská-Albrechtice. Atletka a agronomka. Alkohol-ámen. 
B 
Babiččina bramborová bábovka, bublanina, vůči-báseň bavorovská. Břicho balón. Bude boubelatý Budulínek bystře běhat bosý 
borem? Bolí, bolí. Bláznivá Blažena bleskurychle bere berlu. Běda. Bolestínský Budulínek běduje bez bouchanců. 
C 
Cukrárna. Cilka Cípatá cucá cumlavý citrón. Citlivá Cilka cítí cigaretu. Cigarety, cumlátka, city cloumají. Ctitel Ctibor cválá. 
Cilka, Ctibor cvičí. Cože? Cvik, cvok, cvak.  
Č 
Čekárna. Čalouník černovlasý Čestmír Čech čte časopis. Čeká. Čibuk čadí. Čtverák Čestmír „čubrní“ Časem čmárá číslice. 
Čaroděj Čas čechrá čivy.  
 

Udělat kyselý obličej vyžaduje napnout pětašedesát svalů, ke smíchu jich potřebuješ jen deset. Nepřemáhej se!  
C.N.Parkinson 
brit. lékař  
 
Mgr. Kauzlaričová Marcela, Útěšov  
 
 

http://www.facebook.com/volejbalbavorov
http://www.facebook.com/volejbalbavorov
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Utajené dějiny města Bavorova, 
díl I.: Notýsek   

Také máte doma notýsek, do kterého si zapisujete citlivé 
údaje? Pokud ano, tak děláte chybu, velkou chybu. 

Již několik let se vyšetřuje kauza bývalého ředitele 
nemocnice Na Homolce. Pan bývalý ředitel si vylepšoval 
svou finanční situaci přijímáním úplatků od dodavatelských 
firem. Vše si pečlivě zapisoval do notýsku. No a pak se to 
po pár letech začalo vyšetřovat. A při domovní prohlídce 
policie notýsek našla…….. 

Jeden z pražských filmových režisérů se na konci války v 
hospůdce pochlubil, že na některé lidi z Barrandova ví, jak 
kolaborovali s Němci. A že to má všechno zapsáno v 
notýsku. 

V květnu 1945 zazvonila u jeho bytu skupina Revolučních 
gard z Barrandova. Jak správně tušíte, většina členů této 
skupiny měla záznam v režisérově notýsku. Za ustavičného 
bití ho vytáhli z bytu na ulici a s patřičným slovním 
doprovodem vybízeli kolemjdoucí k lynčování. Nakonec 
zůstal ležet na chodníku v bezvědomí v tratolišti krve. Jeho 
trápení ukončil sovětský voják výstřelem z pistole…… 

Za okupace bylo v Bavorově několik lidí, co se lidově 
řečeno „dali k Němcům“. Někteří z přesvědčení, jiní ze 
zištných důvodů, jiní zase jenom proto, že dostali nabídku, 
která se neodmítá. Eduard Kander, místní obchodník s 
mléčnými výrobky, patřil k těm přesvědčeným. A tak 
podepsal spolupráci s německou tajnou státní policií, s 
gestapem. Myslíte si, že se v noci plížil pod okny 
spoluobčanů a bedlivě naslouchal? Nebo snad, že v 
hospodě tahal z lidí rozumy jako policejní agent z knihy 
Osudy dobrého vojáka Švejka? Omyl!!! Na donášení 
informací měl lidi, Čechy. On sám tyto informace jen 
předával dál. A protože byl pečlivý, vše si zaznamenával do 
notýsku. Včetně jmen donašečů, samozřejmě. Tato činnost 
mu ovšem také vynášela. Za odměny od gestapa si pěkně 
zařídil krám. Jeho manželka, přezdívaná Burýna, si mohla 
dovolit drahé oblečení. Neměla však vkus, ani pěknou 
postavu, její němčina rovněž ani zdaleka nebyla na 
požadované výši. Byla to spíš taková tragikomická figurka. 

V dubnu 1945 Kandera známí a příbuzní přesvědčovali, aby 
utekl do Německa, tam by byl v bezpečí. On však 
opakovaně tyto návrhy odmítal. Možná věřil v Hitlerovy 
tajné zbraně, kdoví. 

V květnu 1945 zazvonili u domku mlékaře Kandera 
partyzáni skupiny Šumava II. Při domovní prohlídce 
objevili notýsek. Při listování v notýsku jim překvapením 
„poklesly čelisti“. Byla tam uvedena jména známých 
bavorovských občanů (někteří z nich se v následujících 
létech stali vedoucími funkcionáři místního národního 
výboru). Notýsek šel z ruky do ruky, poslední ho měl v ruce 
pan Ochotný. A pak notýsek zmizel. Ne, pan Ochotný 
neměl v notýsku záznam, jen ochotně plnil něčí pokyny. 
Partyzáni pak Kandera vyvedli na náměstí, tam jej přivázali 
k vozu a každý si mohl dle libosti udeřit. 
 

Vzpomínka na P.Františka Hobizala 
 
S vzácným bavorovským kostelem se pojí jméno zdejšího 
populárního duchovního. Možná že někteří ještě pamatují 
na patera Františka Hobizala, který by se 10.března dožil 
90 let.  
 
Tento budějovický rodák byl nejen svědomitý 
římskokatolický kněz, ale i spisovatel, autor knih 
zabývajících se náboženskými tématy, historií a 
Šumavou.  Napočítali bychom na 16 titulů, ten poslední 
nazval Cesta k nebi a dokončil ho krátce před tím, než se 
na ni 8.7. 2001 sám vydal. Rok před tím byl jmenován 
čestným kanovníkem Katedrální kapituly u sv. Mikuláše 
v Českých Budějovicích. 
 
Vysvěcen na kněze byl roku 1956 a prošel řadou farností. 
Zasloužil se i o rozkvět nedalekého magického poutního 
místa Lomec, ale své poslední amen zašeptal u nás 
v Bavorově a je zde i pochován. 
 
Byl také celoživotním skautem.  Jeho skautská přezdívka 
byla Kukůskůs, mezi trampy se mu říkalo Mamakona. 
Byl poněkud nepraktický, ale patřil k těm, s nimiž chodil 
Pánbůh po zemi. Měl tím pádem i smysl pro humor což 
vzpomněl i v jedné ze svých knížek.  
 
-pokračovaní na další straně 
 

Jedna z bavorovských žen šla zrovna ze hřbitova a měla v ruce jen 
kropáč. Ta Kandera aspoň udeřila tím kropáčem. Když to uviděl 
další místní občan, pan Silný, nelenil a přinesl z domova obušek a 
občanům poskytoval cenné rady, kam mají vést údery. Možná 
chcete říci, že se projevil spravedlivý hněv lidu. Omyl!!! Jméno 
pana Silného bylo totiž také v notýsku.  

No a pak byla na dvoře radnice slavná poprava. Byla o tom 
zhotovena série fotografií, v devadesátých letech jsem je viděl na 
vlastní oči. Mistr popravčí se dostavil z Písku, měl černý oblek, na 
hlavě buřinku a na rukou bílé rukavice. Řekl bych, že není nad to, 
když vás oběsí dobře oblečený profesionál. 

Na přelomu století se prý při opravě jednoho z domů notýsek 
objevil. Dozvěděl se o tom vlivný bavorovský občan, pan Chytrý. 
Marně se jej pokoušel získat. A tak notýsek zmizel znovu, asi už 
definitivně.  

MUDr. Otakar Stiebler 

Poznámka:  

Fakta k tomuto článku jsem začal sbírat ještě za minulého režimu, 
tehdy byli k mání pamětníci včetně bývalých partyzánů a členů 
Kanderovy rodiny. Zveřejnění tehdy pochopitelně nebylo možné. 

Tučně vytištěná jména jsou z pochopitelných důvodů smyšlená. A 
jména udavačů? I mně „poklesla dolní čelist“……... 
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Na bavorovské faře bývalo zejména o prázdninách plno dětí. 
Hrával s nimi různé hry, například na indiány. Vzpomínal, jak 
jednou číhal se sekerkou namaskovaný v křoví u branky, zaslechl 
kroky a se slovy: „Jupíí.Teď nastal konec vašich bídných 
životů!“ vyskočil vstříc příchozím. Proti němu však nestáli děti, 
ale rodina, která si přišla dojednávat svatbu. 
 
Byl u svých farníků oblíbený pro svoji empatii, člověčinu, pro 
kterou za ním jezdili lidé z mnoha míst. Ocenila to při osobním 
setkání i řada jiných významných osobností, včetně prezidenta 
Václava Havla. Tak pokud budete mít čas a chuť, vzpomeňte na 
něj i vy.  
 
autor článku, František Novotný – básník, spisovatel, textař, 
moderátor ČRo 
 
KNÍŽKA ŽIVOTŮ 
Kolik má kniha stran 
na tom moc nezáleží 
Spíš, co se na nich říká 
to smysl dává čtení 
Zda být anebo nebýt 
o tom jen ve hrách běží 
Poslední kapitola 
dopsaná nikdy není 
 

        
 
 

 
 
 

MĚSTO BAVOROV 
Náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov 

 
Starosta Města Bavorov vyhlašuje v souladu se 

zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků, v platném znění 
veřejnou výzvu na pracovní pozici 

 

„knihovník/knihovnice“ 
 
Podmínky, požadavky a náležitosti veřejné výzvy 

naleznete na www.mestobavorov.cz 
Písemné přihlášky lze podávat v termínu do 

23.3.2023 do 10:00 hodin 
 

http://www.mestobavorov.cz/
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Jak se máme v mateřské škole 
     

Po krásném a voňavém Adventu jsme se navrátili do 
naší školky. Začátek nového roku jsme pojali celkem 
netradičně, a to nadílkou od Ježíška. K nám do školky totiž 
Ježíšek přišel až po Novém roce, aby děti, které byly před 
Vánocemi nemocné, a že jich bylo hodně, o nadílku nepřišly. 
Tentokrát dětem Ježíšek přinesl netradiční dárky. Děti našly 
pod stromečkem robotické hračky, tablety a další sadu oblíbené 
magnetické stavebnice. Díky těmto hračkám se mohou 
seznamovat nejen s digitální technikou, ale učí se účelově 
plánovat digitální operace, trénují zrakovou a obrazovou paměť 
a rozvíjí logické a konstruktivní myšlení. Pomocí tabletu 
rozvíjí své digitální dovednosti, učí se využívat tyto 
technologie při pozorování v přírodě k nahrávání zvuků, 
fotografování přírodních jevů i zvířat a rostlin. Zkrátka 
využívání moderních technologií se meze ve vzdělávání 
nekladou. 

V úspěšném startu do nového roku jsme zdárně 
pokračovali. V průběhu ledna proběhla depistáž školní zralosti. 
Toto vyšetření má pomoct odhalit možné problémy, které by 
případně mohly negativně ovlivnit dobrý start našich 
budoucích prvňáčků. Vyšetření, které nám i rodičům poskytlo 
cenné poznatky a informace o dětech, proběhlo ve spolupráci 
s Pedagogickou poradnou ve Strakonicích.  Na jeho základě 
můžeme s rodiči dále pracovat na kvalitním rozvoji našich 
předškoláků tak, aby jejich vstup do základní školy byl co 
nejjednodušší. V dalším období nás čeká spolupráce 
s klinickým logopedem, který navštěvuje naši školku 
pravidelně dvakrát v roce. Cílem je vyšetření dětí, diagnostika 
vývoje jejich řečových dovedností a navázání spolupráce 
s rodiči, protože jejich spoluúčast na rozvoji správné 
výslovnosti dítěte je stěžejní. 

Další krásnou akcí byl Masopust. Na masopustní 
týden se děti vždy těší, protože kdy jindy se mohou potkat 
s tolika pohádkovými postavičkami. Tradiční masopustní 
průvod městem za doprovodu harmoniky a zpěvu veselých 
písniček se vydařil a masopustní veselí pokračovalo 
karnevalem v Mateřské škole. Nechyběly soutěže, tanec, 
dovádění v maskách, mimoňová diskotéka ani foto koutek. Na 
závěr jsme si všichni pochutnali na výborných koblihách, na 
jejichž přípravě, hlavně pak na jejich konzumaci, se děti velkou 
měrou a s radostí podílely.  

V měsíci únoru začali předškoláci jezdit na plavecký 
výcvik do Prachatic. Děti tak sbírají nové zkušenosti. Seznámí 
se s novým prostředím, naučí se základům plavání pod 
vedením zkušených tet plavčic. Poznají, že se vody nemusí bát, 
že voda je perfektní kamarád a užijí si spoustu legrace. Také 
prohloubí kamarádské vztahy se svými vrstevníky a určitě 
budou mít krásné zážitky. A k tomu všemu získají nové 
poznatky a dovednosti. Třeba jak se správně chovat ve veřejné 
hromadné dopravě a bezpečně se pohybovat po městských 
komunikacích. 

Už se všichni těšíme na jaro, které bude taktéž velmi 
akční a veselé. Čekají nás tradiční divadla, oslava svátků jara a 
hledání vajíček, zdobení májky a opékání buřtů a také různé 
projektové dny. S výukovým programem na téma Koloběh 
vody v přírodě a ekologie za námi přijedou lektoři z Mevpisu. 
Těšíme se na setkání s cvičenou kravičkou Amálkou.  Zkrátka 
bude veselo. 

Děkujeme všem za podporu a spolupráci – rodičům, 
Městu Bavorov, sponzorům, slečně knihovnici a dalším 
přátelům … prostě všem, kteří na nás myslí a fandí nám. 
Vážíme si toho. 

         
     

 

ZŠ BAVOROV 

     ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ 
ROK 2023/2024 

 
Zápis do 1. r. ZŠ Bavorov probíhat prezenčně  
(+ elektronické podání žádosti) 
Příjem žádostí: 1. 4., 00:00 hod. – 20. 4., 23:59 hod.  
Prezenční zápis ve škole: pátek 21. 4. a sobota 22. 4. 
(Podle rozpisu, který bude k dispozici v MŠ.) 
 

Forma příjmu žádostí probíhá elektronicky v aplikaci 
Zápisy Online. 
Po vyplnění elektronické žádosti v systému je potřeba přinést 
do školy v den zápisu dokumenty: 
 
a) pokud víte, že dítě nastoupí do I. třídy: Žádost o přijetí 
k povinné školní docházce + Dotazník pro rodiče žáka I. 
třídy (+ Přihláška do ŠD, ŠJ), 
b) pokud budete žádat o odklad: Žádost o odklad + patřičná 
doporučení (doporučení školského poradenského zařízení 
(ŠPZ) a odborného lékaře nebo klinického psychologa) 
Formuláře jsou dostupné na www.zsbavorov.cz, případně na 
místě u zápisu. 
 

K žádosti zákonný zástupce přikládá vždy prostou kopii 
rodného listu dítěte, a to buď v digitální podobě (sken, 
fotografie) nebo v papírové podobě., a občanský průkaz 
rodiče pro doložení trvalého bydliště, cestovní pas a povolení 
k pobytu (týká se pouze cizinců mimo EU), 
rozhodnutí o loňském odkladu povinné školní docházky 
(týká se pouze dětí s odkladem). 
 
Co naše škola nabízí? 
• klidné přátelské prostředí 
• kvalifikovanou výuku hlavních předmětů, výuku cizích 

jazyků, využití informačních a komunikačních 
technologií 

• individuální přístup podporující potřeby žáků 
• úzkou spolupráci s rodiči 
• pomoc funkčního školního poradenského pracoviště 
• plavecký výcvik, cyklistický kurz, pobytový lyžařský 

kurz, turistický kurz 
• účast na soutěžích a olympiádách 
• pravidelné i mimořádné akce pořádané školou, 

vzdělávací pobyty, exkurze, projektové dny apod. 
• pohybově – rekreační režim v tělocvičně školy nebo 

venkovním areálu 
• přímo v areálu školy: školní družinu pro všechny žáky, 

stravování ve školní jídelně, výuku hry na hudební 
nástroje pod vedením pedagogů ZUŠ Vodňany 

• bezbariérový přístup aj. 
 

http://www.zsbavorov.cz/
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SDĚLENÍ RODIČŮM ŽÁDAJÍCÍM O ODKLAD 
POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
 
Toto sdělení se týká rodičů, kteří v rámci zápisu dětí do 1. třídy, 
který se uskuteční od 1. 4. 2022 do 30. 4. 2023 pro školní rok 
2023/2024 požádají o odklad školní docházky. 
Aby vedení školy mohlo dle platné legislativy rozhodnout o 
odkladu povinné školní docházky, musí zákonný zástupce škole 
předložit v době zápisu Žádost o odklad povinné školní 
docházky, do 30. 4. 2023, a dvě písemná potvrzení (§ 37 odst. 1 
ŠZ v účinném znění): 
 
• Zprávu Pedagogicko-psychologické poradny (PPP) či jiného 

akreditovaného školského poradenského zařízení (např. 
SPC). Toto pracoviště se vyjádří k navrženému odkladu 
povinné školní docházky u Vašeho dítěte, doporučí ho, či 
nikoliv.  

• Zprávu ošetřujícího dětského lékaře nebo klinického 
psychologa. 
 

Zákonnému zástupci dítěte, kterému byl doporučen odklad 
povinné školní docházky, doporučuje škola v souladu s 
ustanovením § 37 odst. 4 školského zákona vzdělávání dítěte  
v přípravné třídě základní školy nebo v posledním ročníku 
mateřské školy. 
 
ZÁPIS DO PŘÍPRAVNÉHO ROČNÍKU 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024 
 
• pro děti s odkladem povinné školní docházky 
• pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky 
 
Žádosti o přijetí dítěte do přípravného ročníku je možné zasílat 
do 31. 5. 
 
Zápis do přípravného ročníku (0. ročník) ZŠ Bavorov probíhat 
potom prezenčně v pátek 2. června od 14:00 do 17:00. 
Nejpozději v den zápisu je potřeba doručit škole tyto dokumenty:  
 
• Žádost o přijetí dítěte do přípravné třídy 
• Doklad o udělení odkladu školní docházky (Postačuje kopie 

rozhodnutí o odkladu školní docházky pro školní rok 
2023/2024. Netýká se dětí, kterým bude nebo byl udělen 
odklad na naší škole.) 

• Doporučení školského poradenského zařízení (Pokud ještě 
neproběhlo, kontaktujte nás.)  

Přípravné třídy základní školy se zřizují pro děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je 
předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, 
a pro děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 
Cílem přípravné třídy je systematická cílená příprava na zdárný 
vstup do I. třídy, která se nezapočítává do povinné školní 
docházky. Činnosti a výchovně vzdělávací obsah v přípravné 
třídě jsou zaměřeny na rozvoj řečových, sociálních a 
komunikačních dovedností, hrubé a jemné motoriky, návyků 
sebeobsluhy a hygieny, časoprostorové orientace, koncentrace 
pozornosti, hudebního, pracovního a výtvarného projevu, zrakové 
a sluchové percepce, rozvoj tělesné obratnosti a zdatnosti a další. 
Nemá vliv na výběr budoucí ZŠ. 

 
 

Pro další bližší informace k zápisům nás 
neváhejte kontaktovat na tel. 731 145 881,  
nebo na email zsbavorov@zsbavorov.cz. 
 
 
 

Co naše přípravná třída nabízí? 
 
• činnosti v malém kolektivu 10–15 dětí 
• hravou a nenásilnou přípravu na vstup do I. třídy 
• všestranný rozvoj dítěte se zaměřením na jeho 

konkrétní potřeby, individuální přístup pedagoga 
• spolupráci pedagoga se speciálním pedagogem, 

logopedickým asistentem, školním asistentem, 
asistentem pedagoga, úzkou spolupráci s ŠPZ a 
školním poradenským pracovištěm 

• individuální péči pro vyrovnání grafomotorických 
obtíží, vad řeči, snížené koncentraci pozornosti apod. 

• rozvoj samostatnosti a začlenění do kolektivu  
• pestré výukové metody a formy práce, různé další 

aktivity 
• zapojení dětí do chodu a aktivit školy, výuku plavání,  
• docházku do školní družiny, stravování ve školní 

jídelně aj. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
POZVÁNKA NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 
 
Srdečně Vás tímto zveme na Den 
otevřených dveří, který proběhne v úterý 4. 
dubna od 16:00 do 17:00 v prostorech 
zázemí naší přípravné třídy v ZŠ Bavorov, 
kdy budete mít možnost blíže se seznámit s 
cíli takové docházky a budete moct 
nahlédnout do jejího chodu. 
 
 

mailto:zsbavorov@zsbavorov.cz
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Lyžařský výcvikový kurz sedmého 
ročníku 

Hned po novém roce čekal naše sedmáky pobytový 
lyžařský výcvikový kurz. Velké starosti nám dělalo 
počasí, takže v tu dobu jsme si přáli jediné, abychom 
měli vůbec na čem lyžovat.  
Nakonec při nás štěstí stálo a Kvilda byla jediné místo, 
které vrstvu sněhu drželo. Hned druhý den po příjezdu 
se nám ale velké nadšení z lyžování snažily smést další 
lyžařské kurzy, které nebydlely jako my přímo na 
Kvildě, ale svážely je sem z okolních středisek 
autobusy, aby využily jediný provozuschopný lyžařský  
vlek v širokém okolí. Nad jedním přijíždějícím autobusem plným lyžařů jsme mávli rukou, nad druhým už nás trochu polilo horko, 
ve chvíli, kdy dorazil autobus třetí a čtvrtý, šly na nás trochu mdloby. Rázem jsme počítali nepřímou úměru. Čím ubývalo sněhu, tím 
přibývalo lyžařů na svahu. Z kopce doba jízdy 5 minut, na kopec minut 40. To bychom možná rychleji kopec vyšlapali.  
Během prvních společně strávených hodin i s šesti školními skupinami na jednom svahu jsme vyzvídali, pozorovali a kombinovali. 
No, nedali jsme se. Za chvíli jsme měli plán. Využili jsme naší výhody ubytování v místě a přizpůsobili jsme náš program 
podmínkám nejen sněhovým, ale i frontovým. Dlouhé fronty přes půl svahu jsme pozorovali z oken chaty, nebo z dálky z procházky 
a svah jsme si potom užívali v pohodě a klidu. Ale, co si budeme povídat, společné chvíle na pokojích na chatě, to bylo taky něco. 
Zažili jsme společně něco nového, všem se nám také podařilo dobře a bezpečně kopec sjíždět, naučili se nové techniky a vypilovali 
ty známé, prostě jsme si to pěkně užili. Někteří dokonce otestovali nový prototyp lyží, který nám zapůjčil jejich výrobce. Jsme tedy 
také součástí zkušebního týmu. 
 
Už se těšíme na další kurz. 
 
Akce a aktivity školy 
 
A protože fungujeme v běžném provozu a rytmu, tak 
nejen sedmáci už vyjeli mimo naše třídy.  
Velkou událostí bylo předání pololetního výpisu 
vysvědčení. Někteří školáci si jej převzali od svých 
vyučujících v Multikině v Českých Budějovicích, pro 
další třídy potom zajistili jejich třídní učitelé 
k předání výpisu jiné aktivity.  
Navštěvujeme také další vzdělávací místa a akce. 
Deváťáci se podívali na katedru fyziky Jihočeské 
univerzity, čeká je návštěva Terezína a okolí a 
turistický kurz, první stupeň plánuje vyjet na 
Dřípatku či Stožec. V rámci tělesné výchovy se druhý 
stupeň střídá v Jump aréně, aby děti potrénovaly 
gymnastické prvky. Pro všechny se na březen chystá 
společný hudební program přímo ve škole. 
Také se zapojujeme do některých vypsaných 
olympiád a soutěží. Olympiády se více zaměřují na 
žáky 8. a 9. tříd. Ti zvládli školní kola českého jazyka 
a dějepisu, dokonce i s účastí v kole okresním (Nela 
Skálová, Johana Sedláčková, Tomáš Hobizal). 
Školního kola olympiády z matematiky se kromě 9. 
třídy zúčastnila podle propozic i 5. třída. Páťáci 
Tereza Koubová, Veronika Koubová a Václav 
Ludačka potom úspěšně řešili úlohy i v okresním kole 
ve Strakonicích. 
Školního kola soutěže Dětská scéna recitace se 
zúčastnilo na 20 dětí a tentokrát hrál prim stupeň 
první. Moc paní učitelka chválila své prvňáčky, 
protože všichni z nich se naučili zpaměti pěknou 
básničku. A i přesto, že to bylo jejich první veřejné 
vystoupení, přemohli svou trému a zvládli to na 
jedničku. 
Další třídy potom vystupovaly v kategoriích po 
třídách. 
  

I. kategorie –     1. místo: Karolína Brabcová 
                          2. místo: Monika Ledvinková, Zuzana Kučerová 
                          3. místo: Daniel Přib, Rozálie Fakenbergová 
II. kategorie –   1. místo: Nancy Fárková 
                          2. místo: Tereza Koubová 
                          3. místo: Matyáš Kucul 
IV. kategorie –  1. místo: Johana Sedláčková 
                          2. místo: Hana Holátová 
 
Pochvala patřila prvňáčkům, také dalším dětem, které mají chuť a vůli 
se do soutěží a olympiád zapojit, a v neposlední řadě i všem vyučujícím, 
kteří se dětem při přípravách věnují. 
V dubnu potom opět obnovíme a nastartujeme společná setkávání a 
společné aktivity s naší partnerskou zahraniční školou v Liebenau.  
V květnu se budeme připravovat na naše veřejné vystoupení v KD, na 
oblíbenou Školní na akademii. 
A čekají nás do konce školního roku určitě ještě další aktivity a akce. 
Tak se můžeme nechat překvapit, co se pro nás ještě přichystá.   
  

Kde se s námi můžete potkat? 
 
25. 3. Prodejní výstava – Farmářský velikonoční trh 
04. 4. Den otevřených dveří přípravné třídy 
21. a 22. 4. Zápis do I. Třídy  
konec května Školní akademie 
02. 6. Zápis do přípravné třídy 
30. 6. Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku a ukončení          
           školního roku v KD Bavorov 
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Maškarní bál 
 
V sobotu 21. 1. přicházeli po jedné hodině odpolední do kulturního domu v Bavorově princezny, víly, čerti, postavy avangers, 
kovbojové a další pohádkové bytosti nebo nepřehlédnutelné postavy a bytosti, aby se všichni společně pobavili při tanečním reji  
a soutěžích.  V kulturním domě se totiž konal maškarní bál, který organizuje a připravuje SRPDŠ ve spolupráci se školou. 
Organizaci pomohli také samotní žáci školy, kteří připravují výzdobu, matriály, ale také se účastní jako pořadatelé soutěží.  
O krásné masky nebyla nouze. Jen těžko bylo možné vybrat tu nejlepší a nejhezčí, proto všichni bez rozdílu dostali drobnou sladkou 
odměnu. 
Na své si potom večer přišli i dospěláci. I ti přicházeli ve slušivých kostýmech.  
Výtěžek akce včetně zisku pirátského baru v režii pana Radka Houšky putuje na účet SRPDŠ, které z příspěvků a akcí významně 
školu finančně podporuje v podobě úhrady odměn pro každé dítě k Mikuláši, Dni dětí apod., odměn pro děti při soutěžích, na konci 
školního roku, příspěvkem na dopravu na akce a kurzy, úhradou vstupného na kulturní akce, nákupem materiálu na vánoční a 
velikonoční dílničky apod. 
Děkujeme nejen organizátorům akce, ale také všem, kteří svou účastí podpořili naši školu. 
 
 

 
Tisková zpráva, 5. prosince 2022 
 

Divokej Bill oslaví čtvrtstoletí své existence. “Bude to velký a 
divoký,“ vzkazuje kapela svým příznivcům 
 
Vypadá to, že rok 2023 proběhne ve znamení Divokýho Billa. Oslavit 25 let na scéně se jeho členové rozhodli vydáním 
osmého studiového alba, venkovním koncertním turné, které bude čítat 25 zastávek napříč republikou a 19. 1. 2024 se vrátí 
do pražské O2 areny. Vstupenky se pro členy fanklubu začnou prodávat 5. prosince, oficiální prodej začne 7. prosince.  
 
Divokej Bill bezesporu patří ke stálicím tuzemské hudební scény. Za sebou mají ke dvěma tisícům vyprodaných koncertů 
nejen v Čechách a na Slovensku, spoustu radiových hitů a sedm studiových alb, ke kterému příští rok přibude další. „Od 
posledního alba uběhlo velmi rychle pět let, a tak už je načase přijít s něčím novým. Navíc se dostavila i ta chuť tvořit, takže 
se to krásně protnulo. Momentálně jsme ve studiu SONO DOUPĚ Records, kde se to celé už vaří. Takže doufáme, že když to 
nepřipálíme, budou fanoušci moci něco ochutnat již na jaře,“ říká s úsměvem zpěvák Vašek Bláha. 
 
Nové album je teprve v procesu, ale jednu hudební novinku představila kapela již minulý týden a to v podobě videoklipu. 
Píseň Temný král složili a nahráli pro pokračování úspěšné filmové pohádky Princezna zakletá v čase, která v listopadu 
vstoupila do kin.   
Videoklip můžete zhlédnout zde: https://www.youtube.com/watch?v=zySZgkKqJTY 
 
Píseň Temný král je k dispozici na všech obvyklých digitálních platformách zde: https://lnk.to/DivokejBillTemnyKralPR 
Oslava pětadvaceti let je plánována ve velkém stylu. „Od začátku naší existence jsme dávali důraz hlavně na živé hraní a 
možná proto s námi tolik našich fanoušků vydrželo. Slavit tedy budeme tak, jak to máme rádi. Od června do září odehrajeme 
pětadvacet open air koncertů. Celé jsme to velmi netradičně nazvali DIVOKEJ BILL – 25 LET,“ směje se kytarista Roman 
Procházka.  
Veřejný prodej vstupenek začne 7. 12. 2022 od 9:00 na www.divokejbill.cz/vstupenky. Hlavním partnerem turné je 
Velkopopovický Kozel. 
 
„V lednu 2024 jsme se rozhodli vrátit do O2 areny, kde bychom rádi zakončili oslavy těch našich pětadvacetin,“ dodává ještě 
k budoucím plánům houslista Adam Karlík. Jak celé turné a vystoupení v O2 areně pojmou, kapela zatím tají. „Je to celé 
v přípravách, postupně odtajníme naše hosty, a vůbec s tím bude spjata řada dalších věcí, tak to celé nechceme prozrazovat 
najednou. Ale věříme, že to bude stát za to,“ vysvětluje Adam Karlík.  
 
Vstupenky na turné DIVOKEJ BILL – 25 LET a na koncert v O2 areně se budou prodávat přednostně od 5. prosince pro 
členy fanklubu.  Veřejný prodej vstupenek začne 7. 12. 2022 od 9:00.   
DIVOKEJ BILL – 25 LET: www.divokejbill.cz/vstupenky 
O2 arena, 19. ledna 2024: www.ticketmaster.cz, www.ticketportal.cz 
Více informací na www.divokejbill.cz 
 

https://www.youtube.com/watch?v=zySZgkKqJTY
https://lnk.to/DivokejBillTemnyKralPR
http://www.divokejbill.cz/vstupenky
http://www.divokejbill.cz/vstupenky
http://www.ticketmaster.cz/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.divokejbill.cz/
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FOTOGALERIE (masopust a Bavorovská jeskyně, maškarní)) 

Maškarní bál 
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Masopust Čichtice 

MŠ Bavorov – Masopustní průvod 
 

Bavorovská Jeskyně 


	PRAVODAJ
	ÁŠ

